
1 

 

 

 

LURAH PATALAN 

KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN PATALAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PATALAN,  

 

Menimbang : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab untuk 

sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat kalurahan; 

  b.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2021 termuat dalam Peraturan Kalurahan 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2021 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintah kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan Patalan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan (APB Kal) Tahun Anggaran 2021; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 17, Tambahan 

lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339); 

SALINAN 



2 

 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539); sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia  

Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2020 tentang 

Pembatasan Sosial Berskala Besar Dalam Rangka 

Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-

19) (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2020 

Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6487); 

6. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 



3 

 

Penyelenggaraan Kedaruratan Bencana Pada Kondisi 

Tertentu (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 

2018 Nomor 34); 

7. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2020 tentang Komite 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan 

Pemulihan Ekonomi Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Tahun 2020 Nomor 178); 

8. Keputusan Presiden Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Kedauratan Kesehatan Masyarakat Corona 

Virus Disease 2019 (COVID-l9); 

9. Keputusan Presiden Nomor 12 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Bencana Nonalam Penyebaran Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-l9) Sebagai Bencana Nasional; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2091); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2094); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

84 Tahun 2015 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 6); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

46 Tahun 2016 tentang Laporan Kepala Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1099); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

18 Tahun 2018 tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa 

dan Lembaga Adat Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 569); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 611); 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 199/PMK.07/2017 



4 

 

tentang Tata Cara Pengalokasian Dana Desa Setiap 

Kabupaten/Kota Dan Penghitungan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa (Berita Negara  Republik  Indonesia  Tahun  

2017 Nomor 1884); 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

69/PMK.07/2021 tentang Peraturan Kementerian 

Keuangan (PMK) tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 222/PMK.07 /2020 tentang Pengelolaan 

Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 718); 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2021 dalam rangka Mendukung 

Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-

19) dan Dampaknya (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 149) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 94/PMK.07/2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer ke 

Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 dalam 

rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) dan Dampaknya (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 825); 

20. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1203); 

21. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1455); 

22. Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 

Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan tanah 

Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 



5 

 

Nomor 1); 

23. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 

Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

24. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

131 Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 

Nomor 131); 

25. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2); 

26. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 32 

Tahun 2020 tentang Penyusunan Rencana Program, 

Kegiatan, dan Pendanaan Urusan Keistimewaan di 

Kalurahan/Kelurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 32); 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 3); 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 16 Tahun 2017 

tentang Badan Permusyawaratan Desa  (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2017 Nomor 16, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 87) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 13 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul 

Nomor 16 Tahun 2017 tentang Badan Permusyawaratan 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2018 

Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Nomor 104); 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2020 

tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 



6 

 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 131); 

32. Peraturan Bupati Bantul Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 42) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 55 Tahun 2016 Tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 42 Tahun 2016 Tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 55); 

33. Peraturan Bupati Bantul Nomor 93 Tahun 2017 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul 

Nomor 16 Tahun 2017 tentang Badan Permusyawaratan 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2017  Nomor 

95); 

34. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 tentang 

Siklus Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 76); 

35. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 

Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47); 

36. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 134) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 155 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 155); 

37. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2020 tentang Tata 

Cara Pengadaan Barang/Jasa di Kabupaten Bantul (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

38. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 



7 

 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantun 

Tahun 2020 Nomor 86); 

39. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

40. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 129): 

41. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 tentang 

Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 134); 

42. Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus 

Kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2021 Nomor 23); 

43. Peraturan Bupati Bantul Nomor 13 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa Dan Besaran 

Dana Desa Untuk Setiap Kalurahan Tahun Anggaran 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 13);  

44. Peraturan Bupati Bantul Nomor 55 Tahun 2021 tentang 

BKK Covid Kalurahan, Bantuan Keuangan Kepada 

Kalurahan Dukungan Pelaksanaan Pemberlakuan 

Pembatasan Kegiatan Masyarakat Di Kabupaten Bantul 

Untuk Pengendalian Penyebaran Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19) (Berita Daerah Kabupaten Bantuan Tahun 

2021 Nomor 55); 

45. Peraturan  Desa  Patalan  Nomor  07 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM 

Desa Patalan Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Patalan 

Tahun 2019 Nomor 07); 

46. Peraturan Desa Patalan Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2021 

(Lembaran Desa Patalan Tahun 2021 Nomor 7); 

47. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

Patalan (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2020 Nomor 

8); 

48. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2020 tentang 



8 

 

Kewenangan Kalurahan Patalan (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2020 Nomor 9); 

49. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan Patalan 

(Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2020 Nomor 10); 

50. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Patalan Tahun 2020 Nomor 11); 

51. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Penyertaan Modal Pemerintah Kalurahan Patalan 

Ke Bum Kalurahan Karya Pakarti (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2020 Nomor 13); 

52. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 14 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan Patalan 

Tahun 2020 Nomor 14) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 3 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 14 

Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2021 Nomor 3); 

53. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Kalurahan Patalan (Lembaran 

Kalurahan Patalan Tahun 2021 Nomor 4); 

54. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Penghasilan Lurah,  Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, 

Staf Honorer Kalurahan Dan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2021 

Nomor 6); 

 

  



9 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN 

dan 

LURAH PATALAN, 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2021. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 dengan 

rincian sebagai berikut : 

 

1. Pendapatan Kalurahan Rp. 3.743.208.746,00 

2. Belanja Kalurahan   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Kalurahan 

Rp. 2.147.843.920,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Kalurahan 

Rp. 448.230.100,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 610.828.215,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp.     482.010.202,00 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak 

Kalurahan 

Rp. 67.015.000,00 

 Jumlah Belanja Rp. 3.756.927.437,00 

 Surplus/Defisit ( 1 – 2 ) Rp. (13.718.691,00) 

    

3. Pembiayaan Kalurahan   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 189.981.387,56 

 b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan (a-b)    

Rp. 

Rp.         

17.000.000,00 

172.981.387,56 

 

  



10 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 

 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari – 30 

Desember Tahun Anggaran 2021; 

c. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Patalan. 

 

 Ditetapkan di Patalan 

pada tanggal, 23 Maret 2022 

LURAH PATALAN, 

 

ttd. 

 

S A Y U D I 

Diundangkan di Patalan 

pada tanggal, 23 Maret 2022 

CARIK, 

 
ttd. 
 

 
EFFENDI DHARMAWAN PRASETIO 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN PATALAN TAHUN 2022 NOMOR 1 

NOREG PERATURAN KALURAHAN PATALAN, KAPANEWON JETIS, 

KABUPATEN BANTUL : ( 01/PATALAN/2022 );  



11 

 

LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2021 

 

Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Patalan 

Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul 

Tahun Anggaran 2022 

 

Daftar Isi 

halaman 

I  Laporan Realisasi APBKal 12 

II Catatan Atas Laporan Keuangan 13 

A. Informasi Umum 13 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 13 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 13 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 13 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  13 

3. Dana Desa 13 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 14 

5. Alokasi Dana Desa 14 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 14 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 14 

8. Pendapatan Lain-lain 14 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan  14 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  14 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan  15 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  15 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 15 

14. Belanja Kalurahan  dalam Klasifikasi Ekonomi 15 

15. Belanja Kalurahan  dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 16 

16. Pembiayaan 17 

17. Aset Kalurahan                                                                                     17 

18. Penyertaan Modal 17 

III Lampiran 

 Lampiran 1 –Rincian Aset Tetap Kalurahan  18 

 

 

 

  



12 

 

LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2021 
 

U R A I A N Ref. 
ANGGARAN                        

( Rp ) 
REALISASI                     

( Rp ) 
LEBIH/(KURANG)            

( Rp ) 

PENDAPATAN        

Pendapatan Asli Kalurahan C.2 358.362.270,44 
 

202.574.000,00 
 

155.788.270,44 

Pendapatan Transfer  3.529.253.183,00 
 

3.529.253.667,00 
 

484,00 

Dana Desa C.3 1.636.315.000,00 
 

1.636.315.000,00 
 

0,00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi C.4 259.287.683,00 
 

259.287.683,00 
 

0,00 

Alokasi Dana Desa C.5 1.447.638.500,00 
 

1.447.638.984,00 
 

484,00 

Bantuan Keuangan Provinsi C.6 50.000.000,00 
 

50.000.000,00 
 

0,00 

Bantuan Keuangan 
Kabupaten/Kota 

C.7 
136.012.000,00 

 
136.012.000,00 

 
0,00 

Pendapatan Lain-lain  10.000.000,00 
 

11.381.079,00 
 

1.381.079,00 

JUMLAH PENDAPATAN  3.897.615.453,44 
 

3.743.208.746,00 
 

154.406.707,44 

BELANJA        

BIDANG PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN 

C.9 dan C.15 
2.333.908.279,00 

 
2.147.843.920,00 

 
186.064.359,00 

KALURAHAN 
 

      
BIDANG PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN KALURAHAN C.10 dan C.15 

480.126.000,00 
 

448.230.100,00 
 

31.895.900,00 

BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN 

C.11 dan C.15 
648.345.772,00 

 
610.828.215,00 

 
37.517.557,00 

BIDANG PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT 

C.12 dan C.15 
526.726.790,00 

 
483.010.202,00 

 
43.716.588,00 

BIDANG PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT  

C.13 dan C.15 
81.490.000,00 

 
67.015.000,00 

 
14.475.000,00 

DAN MENDESAK KALURAHAN 
         

JUMLAH BELANJA C.14 dan C.15 4.070.596.841,00 
 

3.756.927.437,00 
 

313.669.404,00 

SURPLUS / (DEFISIT)  -172.981.387,56 
 

-13.718.691,00 
 

-159.262.696,56 

   
    

  
PEMBIAYAAN        

Penerimaan Pembiayaan C.16 189.981.387,56 
 

189.981.387,56 
 

0,00 

Pengeluaran Pembiayaan C.16 17.000.000,00 
 

17.000.000,00 
 

0,00 

PEMBIAYAAN NETTO  172.981.387,56 
 

172.981.387,56 
 

0,00 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN  0,00 
 

159.262.696,56 
 

-159.262.696,56 

              
       

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

 
PATALAN, 23 Maret 2022  
LURAH 
 
ttd. 

 

 

SAYUDI 

 

  



13 

 

Catatan Atas Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Patalan 

Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul 
Tahun Anggaran 2022 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Patalan merupakan Kalurahan di Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul. Saat ini 

kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Patalan 

1. Lurah : Sayudi 

2. Carik : Effendi Dharmawan Prasetio 

3. Kaur Danarta : H. Subawa, S.H. 

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Parangtritis km 15, Kalurahan Patalan, Kapanewon 

Jetis, Kabupaten Bantul 

 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja di catat pada saat 

kas di keluarkan dan telah bersifat definitif. 

 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA tahun anggaran 2021  159.262.696,56     

Mutasi Potongan Pajak   

 Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke 

Kas Negara  

-  

 Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 168.758.011,00  

 Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran 

berjalan  

168.758.011,00  

 Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke 

Kas Negara 

 - 

Saldo Kas per 31 Desember 2021  159.262.696,56 

 

2. Pendapatan Asli Kalurahan 

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

a. Hasil Usaha 7.454.620,44 7.226.000,00 228.620,44 

b. Hasil Aset 350.907.650,00 195.348.000,00 155.559.650,00 

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong 

Royong  

- - - 

d. Lain-lain PAKal yang sah 10.000.000,00 11.381.079,00 1.381.079,00 

 368.362.270.44 213.955.079,00 157.169.349,44 

 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan 

Dana Desa selama tahun anggaran 2021 adalah sebagai berikut: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

a. Penyaluran ke 1   950.289.000,00     950.289.000,00 - 

b. Penyaluran ke 2      4.500.000,00         4.500.000,00 - 

c. Penyaluran ke 3 

d. Penyaluran ke 4 

e. Penyaluran ke 5 

f. Penyaluran ke 6       

g. Penyaluran ke 7 

h. Penyaluran ke 8 

i. Penyaluran ke 9 

j. Penyaluran ke 10 

k. Penyaluran ke 11 

l. Penyaluran ke 12 

m. Penyaluran ke 13 

n. Penyaluran ke 14 

     4.500.000,00 

       4.500.000,00 

       4.500.000,00 

       4.500.000,00 

      4.500.000,00 

      4.500.000,00 

   632.026.000,00 

       4.500.000,00 

       4.500.000,00 

       4.500.000,00 

       4.500.000,00 

       4.500.000,00 

        4.500.000,00 

        4.500.000,00 

        4.500.000,00  

        4.500.000,00  

       4.500.000,00 

       4.500.000,00 

    632.026.000,00 

        4.500.000,00 

        4.500.000,00 

        4.500.000,00 

        4.500.000,00 

        4.500.000,00          

            - 

- 

- 

            - 

- 

- 

            - 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 1.636.315.000,00 1.636.315.000,00 - 

 



14 

 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah 

sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

a. Tahap 1 129.643.841,50 129.643.841,50 - 

b. Tahap 2 129.643.841,50 129.643.841,50 - 

 259.287.683,00 259.287.683,00 - 

 

5. Alokasi Dana Desa (ADD) 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

a. Bulan Januari 120.636.582,00 120.636.582,00 - 

b. Bulan Februari 120.636.582,00 120.636.582,00 - 

c. Bulan Maret 

d. Bulan April 

e. Bulan Mei 

f. Bulan Juni 

g. Bulan Juli 

h. Bulan Agustus 

i. Bulan Sepetember 

j. Bulan Oktober 

k. Bulan Nopember 

l. Bulan Desember 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.082,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

120.636.582,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

484,00 

    

 1.447.638.500,00 1.447.638.984,00 484,00 

6. Bantuan Keuangan Propinsi/kota 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi/Kota Jogyakarta adalah 

 Sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

 50.000.000,00 50.000.000,00 - 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Bantul adalah 

sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

 Tahap1 136.012.000,00 136.012.000,00 - 

 136.012.000,00 136.012.000,00 - 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan lain-lain terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

 Bunga bank 10.000.000,00 11.381.079,00 1.381.079,00       

 10.000.000,00 11.381.079,00 1.381.079,00                

 

 

 

9. Belanja–Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

Belanja Pegawai 1.243.870.250,00 1.205.062.488,00 38.807.762,00 

Belanja Barang dan Jasa 955.443.029,00 854.449.432,00 100.993.597,00 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

134.595.000,00 

- 

88.332.000,00 

- 

46.263.000,00 

                       - 

 2.333.908.279,00 2.147.843.920,00 186.064.359,00 

 

10. Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 385.373.000,00 353.957.600,00 31.415.400,00 

Belanja Modal 94.753.000,00 94.272.500,00 480.500,00 

 480.126.000,00 448.230.100,00 31.895.900,00 



15 

 

11. Belanja–Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 472.658.422,00 441.575.615,00 31.082.807,00 

Belanja Modal 175.687.350,00 169.252.600,00 6.434.750,00  

 648.345.772,00 610.828.215,00 37.517.557,00 

 

 

12. Belanja–Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan Belanja untuk Bidang Perberdayaan 

Masyarakat Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 153.953.950,00 110.863.500,00 43.090.450,00 

Belanja Modal 372.772.840,00 372.146.702,00           626.138,00  

 526.726.790,00 483.010.202,00 43.716.588,00 

 

13. Belanja–Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan 

Selama tahun anggaran 2021, Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan bencana 

dan keadaan darurat sebagai berikut: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

Belanja Tak Terduga 27.490.000,00 13.015.000,00 14.475.000,00 

Belanja Modal 

Belanja Tak Terduga (BLT) 

- 

54.000.000,00     

- 

54.000.000,00 

- 

- 

 81.490.000,00 67.015.000,00 14.475.000,00 

 

 

14. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

 

  Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

Belanja Pegawai 1.256.772.200,00 1.221.142.096,00 35.630.104,00 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Lurah 

55.632.000,00 55.632.000,00 - 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Pamong Kalurahan 

868.965.600,00 865.382.800,00 3.582.800,00 

Jaminan Sosial Kepala Kalurahan 

dan Pamong Kalurahan 

41.486.400,00 14.148.148,00 27.338.252,00 

Tunjangan Bamuskal 116.400.000,00 116.400.000,00 - 

Belanja Barang dan Jasa 1.967.428.401,00 1.760.846.147,00 206.582.254,00 

Belanja Barang Perlengkapan 446.019.090,00 394.328.540,00 51.690.550,00 

Belanja Jasa Honorarium 872.228..000,00 820.654.000,00 51.574.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas 18.750.000,00 10.000.000,00 8.100.000,00 

Belanja Jasa Sewa 45.500.000,00 24.600.000,00 29.900.000,00 

Belanja Operasional Perkantoran 48.944.000,00 45.256.826,00 3.687.174,00 

Belanja Pemeliharaan 172.733.450,00 159.167.600,00 13.565.850,00 

Belanja Barang dan Jasa yang 

Diserahkan kepada Masyarakat 

337.884.000,00 312.985.450,00 24.898.550,00 

Belanja Modal 777.808.190,00 724.003.802,00 53.804.388,00 

Belanja Modal Pengadaan 

Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Kendaraan 

143.031.444,00 

 

26.000.000,00 

91.149.900,00 

 

22.970.000,00 

51.881.544,00 

 

26.000.000,00 

Belanja Modal Gedung, Bangunan 

dan Taman 

592.019.690,00 590.540.502,00 1.479.188,00 

Belanja Modal Jalan/Prasarana 

jalan 

Belanja Modal Lainnya 

 

Belanja Tak terduga 

  Belanja Tak terduga 

31.253.000,00 

 

1.600.000,00 

 

81.490.000,00 

81.490.000,00 

31.253.000,00 

 

1.600.000,00 

 

67.015.000,00 

67.015.000,00 

- 

 

- 

 

14.475.000,00 

14.475.000,00 

 

 

 



16 

 

15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang(Fungsi) 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

   Sub Bidang Pemerintahan Siltap 1.026.750.600,00 1.023.167.800,00 3.582.800,00 

Sub Bidang Sarana dan 

Prasarana Pemerintahan 

Kalurahan 

 

162.295.000,00 

 

102.793.100,00 

 

59.501.900,00 

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

 

98.713.340,00 

 

86.926.840,00 

 

11.786.500,00 

Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan 

 

191.774.500,00 

 

183.458.000,00 

 

8.316.500,00 

Sub Bidang Pertanahan 65.084.000,00 40.155.000,00 24.929.000,00 

   1.544.617.440,00  1.436.500.740,00 108.116.700,00 

    

Bidang Pembangunan Kalurahan    

Sub Bidang Pendidikan 94.814.000,00 88.720.100,00 6.093.900,00 

Sub Bidang Kesehatan 10.464.000,00 9.744.000,00 720.000,00 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 
31.253.000,00 31.253.000,00 - 

Sub Bidang Kawasan 

Permukiman 

15.555.000,00 - 15.555.000,00 

Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup 
- - - 

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan Informatika 
14.000.000,00 14.000.000,00 - 

 480.128.000,00 448.230.100,00 31.895.900,00 

 

 

   

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 

Sub Bidang Ketenteraman, 

Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat 

375.066.272,00 363.889.965,00 11.176.307,00 

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan 
94.852.000,00 86.640.000,00 8.212.000,00 

Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olah Raga 
133.775.500,00 131.466.250,00 2.309.250,00 

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat 
44.652.000,00 28.832.000,00 15.820.000,00 

 648.345.772,00 610.828.215,00 37.517.557,00 

 

 

   

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan 

 

55.390.000,00 

 

51.931.500,00 

 

3.458.500,00 

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Kalurahan 

 

42.225.000,00 

 

2.600.000,00 

 

39.625.000,00 

Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan Anak 

dan Keluarga 

 

5.640.000,00 

 

5.640.000,00 

 

- 

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian 

423.471.790,00 422.838.702,00 633.088,00 

 526.726.790,00 483.010.202,00 43.716.588,00 

 

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan 

Sub Bidang Penanggulangan 

Bencana 

 

13.300.000,00 

 

13.015.000,00 

 

285.000,00 

Sub Bidang Keadaan Darurat 6.690.000,00 - 6.690.000,00 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 61.500.000,00 54.000.000,00 7.500.000,00 

 81.490.000,00 67.015.000,00 14.475.000,00 



17 

 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2021 adalah sebagai berikut: 

 Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 189.981.387,56 189.981.387,56 - 

Pengeluaran Pembiayaan 17.000.000,00 17.000.000,00 - 

 172.981.387,56 172.981.387,56 - 

    

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

1. SILPA tahun anggaran 

sebelumnya 

 

189.981.387,56 

 

189.981.387,56 

- 

 189.981.387,56 189.981.387,56 - 

 

17. Aset Kalurahan  

Perolehan aset Kalurahan adalah sebagai berikut: 

 Tahun 2020 Tahun 2021 Lebih / (Kurang) 

Tanah - - - 

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 

Kendaraan  

91.149.900,00 

- 

77.640.300,00 

22.970.000,00 

13.509.600,00 

22.790.000,00 

Gedung dan Bangunan 309.659.643,85 590.540.502,00 280.880.858,15 

Jalan       28.904.000,00       31.253.000,00 2.349.000,00 

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 104.179.000,00 - 104.179.000,00 

Jaringan/Instalasi 19.174.000,00 - 19.174.000,00 

Aset Tetap Lainnya - 1.600.000 1.600.000,00 

Konstruksi dalam Pengerjaan - - - 

 553.066.543,85     724.003.802,00  170.937.258,15 

 

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 1 

 

18. Penyertaan Modal 

Penyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut : 

 

 Tahun 2020 Tahun 2021 Lebih / (Kurang) 

BUMKal 176.293.000,00 17.000.000,00 159.293.000,00 

 176.293.000,00 17.000.000,00 159.293.000,00 

 

 



18 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pemerintah Kalurahan Patalan 

Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul 

Rincian Aset Tetap Kalurahan per Desember 2021 

 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

I Tanah 

    -                 

  

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 

  1 . Kursi, Futura 124 buah - - - 3.05.02.01.08.2018 2018 62.000.000,00 C   

  2 . Rak koran - - - 3.05.02.01.01.2018 2018 300.000,00 C   

  3 . Almari pakaian bergodo - - - 3.05.02.01.02.2018 2018 6.000.000,00 C   

  4 . Almari perlengkapan bergodo - - - 3.05.02.01.03.2018 2018 2.000.000,00 C   

  5 . Tangga Alumunium - - - 3.05.02.99.01.2018 2018 3.800.000,00 C   

  6 . Figura Foto Lurah - - - 6.01.03.03.2018 2018 140.000,00 C   

  7 . Filing Cabinet - - - 3.05.01.04.01.2018 2018 2.500.000,00 C   

  8 . PC komputer  - - - 3.07.01.00.01.2018 2018 9.000.000,00 C   

  9 . Printer HP Ink Tank - - - 3.07.02.01.2018 2018 3.000.000,00 C   

  10 . Printer HP Ink Tank - - - 3.07.02.02.2018 2018 3.000.000,00 C   

LAMPIRAN I 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN PATALAN  

KAPANEWON JETIS, KABUPATEN 

BANTUL  TAHUN ANGGARAN 2021 



19 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

  11 . CPU - - - 3.07.02.03.2018 2018 5.000.000,00 C   

  12 . Telepon Kantor - - - 5.04.03.01.2018 2018 1.000.000,00 C   

  13 . Mic wireless - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 1.350.000,00 C   

  14 . TV Tabung       6.01.02.01.01.2018 2018 700.000,00 C   

  15 . TV Tabung  - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 700.000,00 C   

  16 . Blower Kipas cke  - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 C   

  17 . Blower Kipas cke        6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 C   

  18 . Blower Kipas cke        6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 C   

  19 . Blower Kipas cke        6.01.02.01.01.2018 2018 500.000,00 B   

  20 . Proyektor Panasonic  - - - 6.01.02.01.01.2018 2018 3.000.000,00 B   

  21 . Kamera DSLR - - - 3.06.04.05.01.2019 2019 8.000.000,00 B   

  22 . Mic wireless - - - 6.01.02.01.01.2018 2019 1.500.000,00 B   

  23 . Keyboard (Organ) - - - 6.02.01.01.01.2019 2019 16.000.000,00 B   

  24 . Kamera Digital - - - 6.01.02.01.01.2018 2019 2.000.000,00 B   

  25 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.04.2019 2019 2.600.000,00 B   

  26 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.05.2019 2019 2.600.000,00 B   

  27 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.06.2019 2019 2.600.000,00 B   

  28 . Printer HP Deskjet GT - - - 3.07.02.07.2019 2019 2.600.000,00 B   

  29 . Printer Brother - - - 3.07.02.08.2019 2019 4.000.000,00 B   

  30 . Komputer PC - - - 3.07.01.00.02.2019 2019 8.000.000,00 C   

  31 . Laptop Asus Intel Celeron - - - 3.07.00.00.01.2019 2019 5.000.000,00 C   

  32 . Laptop Asus Intel Celeron - - - 3.07.00.00.02.2019 2019 5.000.000,00 C   

  33 . Laptop Asus Intel Core I3 - - - 3.07.00.00.03.2019 2019 9.000.000,00 B   

  34 . Komputer PC, Intel Core I5 - - - 3.07.01.00.03.2018 2019 10.000.000,00 B   

  35 . Almari Mushola - - - 3.05.02.01.04.2019 2019 2.000.000,00 B   



20 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

  36 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.05.2019 2019 2.540.000,00 B   

  37 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.06.2019 2019 2.540.000,00 B   

  38 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.07.2019 2019 2.540.000,00 B   

  39 . Kursi Putar - - - 3.05.02.01.08.2019 2019 2.540.000,00 B   

  40 . Kursi Pimpinan - - - 3.05.02.01.09.2019 2019 6.000.000,00 B   

  41 . Aksesoris ruang tombak payung - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 3.500.000,00 B   

  42 . Kompor - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 350.000,00 B   

  43 . Vaccum Cleaner  - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 3.000.000,00 B   

  44 . Simbol Garuda - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 325.000,00 B   

  45 . speker aktif komputer - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 2.000.000,00 B   

  46 . TV Led - - - 6.01.02.01.01.2019 2019 2.000.000,00 B   

  47 . Pendingin Ruangan (AC) Panasonic  - - - 3.05.02.04.01.2019 2019 5.000.000,00 B   

  48 . Pendingin Ruangan (AC)) Toshiba  - - - 3.05.02.04.02.2019 2019 2.000.000,00 B   

  49 . Pendingin Ruangan (AC) Samsung  - - - 3.05.02.04.03.2019 2019 2.500.000,00 B   

  
50 . 

Pendingin Ruangan (AC) Midiea 
skeam 

- - - 3.05.02.04.04.2019 2019 2.500.000,00 B   

  
51 . 

Pendingin Ruangan (AC) Midiea 
skeam 

- - - 3.05.02.04.05.2019 2019 2.500.000,00 B   

  
52 . 

Pendingin Ruangan (AC) Midiea 
skeam 

- - - 3.05.02.04.06.2019 2019 2.500.000,00 B   

  
53 . 

Pendingin Ruangan (AC) Midiea 
skeam 

- - - 3.05.02.04.07.2019 2019 2.500.000,00 B   

  54 . Pendingin Ruangan (AC) Panasonic  - - - 3.05.02.04.08.2020 2020 2.500.000,00 B   

  55 . Pendingin Ruangan (AC) Panasonic  - - - 3.05.02.04.09.2020 2020 2.500.000,00 B   

  56 . Etalase mushola - - - 3.05.02.01.10.2020 2020 1.750.000,00 B   

  57 . Proyektor Epson - - - 6.01.02.01.01.2020 2020 5.500.000,00 B   

  58 . Meja Rapat - - - 3.05.02.01.10.2020 2020 14.000.000,00 B   



21 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

  59 . Meja kursi Tamu 2 set - - - 3.05.02.01.11.2020 2020 3.000.000,00 B   

  60 . Rak Buku perpustakaan - - - 3.05.02.01.12.2020 2020 2.000.000,00 B   

  61 . Komputer satu set ruang Pangripto - - - 3.07.01.00.04.2020 2020 8.000.000,00 B   

  
62 . 

Laptop asus Untuk TPA/PKBM 

Gerbang Mandiri 
- - - 3.07.00.00.04.2020 2020 7.000.000,00 B   

  
63 . 

Speaker aktif komputert Ruang 
Pangripto 

- - - 6.01.02.01.01.2020 2020 450.000,00 B   

  64 . Sprayer elektrik - - - 6.01.02.01.01.2020 2020 500.000,00 B   

  65 . Sprayer elektrik       6.01.02.01.01.2019 2020 500.000,00 B   

  66 . Disel sprayer - - - 6.01.02.01.01.2019 2020 2.000.000,00 B   

  67 . Mesin cuci motor - - - 6.01.02.01.01.2019 2020 1.300.000,00 B   

  68 . Laptop Asus  - - - 3.07.00.00.05.2020 2020 5.000.000,00 B   

  69 . Laptop Asus        3.07.00.00.06.2020 2020 5.000.000,00 B   

  70 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.02.2020 2020 800.000,00 B   

  71 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.03.2020 2020 800.000,00 B   

  72 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.04.2020 2020 800.000,00 R.Ringan   

  73 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.05.2020 2020 800.000,00 B   

  74 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.06.2020 2020 800.000,00 B   

  75 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.07.2020 2020 800.000,00 R.ringan   

  76 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.08.2020 2020 800.000,00 R.ringan   

  77 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.09.2020 2020 800.000,00 B   

  78 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.10.2020 2020 800.000,00 B   

  79 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.11.2020 2020 800.000,00 B   

  80 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.12.2020 2020 800.000,00 B   

  81 . HT Firstcom  - - - 3.06.00.12.2020 2020 800.000,00 B   

  82 . Camera digital Kasie Pelayanan - - - 3.06.04.05.02.2029 2020 1.450.000,00 B   



22 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

  83 . Meja Rapat       3.05.02.01.12.2021 2021 10.000.000,00 baru   

  84 . Meja Rapat BAMUSKAL       3.05.02.01.13.2021 2021 2.000.000,00 baru   

  85 . Set Gebyok Joglo       3.05.02.01.14.2021 2021 25.000.000,00 baru   

  86 . Mesin ozon disinfektan asap       3.06.00.13.2021 2021 1.400.000,00 baru   

  87 . Handphone  A22   18/10/2021 3.06.00.13.2021 2021 3.000.000,00 baru   

  88 . AC PANASONIK         2021 14.000.000,00 BARU   

  89 . ALMARI          2021 5.000.000,00 baru   

  90 . Project On scren elektik - - - 3.07.01.00.01.2021 2021 9.000.000,00 baru   

  91 . Printer HP Laser jet - - - 3.07.02.01.2021 2021 1.800.000,00 baru   

  92 . (AC) SHARP JAGABAYA - - 1 3.05.02.04.01.1.2021 2021 3.500.000,00 baru   

  93 . (AC) SHARP PANGRIPTO - - 2 3.05.02.04.02.2.2021 2021 3.500.000,00 baru   

  94 . (AC) SHARP ULU-ULU - - 3 3.05.02.04.03.3.2021 2021 3.500.000,00 baru   

  95 . (AC) SHARP KAMITUWA - - 4 3.05.02.04.04.4.2021 2021 3.500.000,00 baru   

  

III Aset Kendaraan                 

  1 . Sepeda Motor Roda 2 Vega R - - - 3.02.02.03.2003 2003 4.000.000,00 B   

  2 . Sepeda Motor Roda 2 FREE GO - - - 3.02.02.03.2021 2021 22.000.000,00 B   

  

IV Gedung dan Bangunan B   

1 . Gazebo - - - 4.01.01.23.01.2017 2018 31.635.000,00 B   

2 . Joglo Patalan - - - 4.01.01.23.02.2018 2018 26.426.900,00 B   

3 . Ruang Dapur - - - 4.01.01.23.03.2020 2020 15.000.000,00 B   

4. GOR Purba Buana - - - 4.01.01.10.2009 2007 100.000.000,00 B   

5. Mushola panuntun kantor kaluruhan - - - 4.01.01.07.2009 2009   B   

6. Kantor kalurahan patalan - - - 4.01.01.01.01.2009     B   



23 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

7. Roko Pasar Bakulan - - - 4.01.01.11.01.2007 2007 200.000.000,00 B   

8. Ruko Bakulan Kulon - - - 4.01.01.11.02.2018 2018 1.000.000.000,00 B   

9. Bangunan MCK pasar kuliner ngupit       4.01.01.11.03.2021 2021 30.000.000,00 B   

10 . Pasar kuliner lap.tenis       4.01.01.11.04.2021 2021 250.000.000,00 B   

11 . Posko covid       4.01.01.11.05.2021 2021 100.000.000,00 B   

  

V Jalan             B   

1 . Jalan Dusun di Sulang Kidul - - - 01.01.01.01.2018 2018 26.225.000,00 B   

2 . Jalan Dusun di Ngaglik - - - 01.01.01.02.2018 2018 23.960.000,00 B   

3 . Jalan Dusun di Ketandan - - - 01.01.01.03.2018 2018 24.540.000,00 B   

4 . Jalan Dusun di Jetis - - - 01.01.01.04.2018 2018 24.065.000,00 B   

5 . Jalan Dusun di Gelangan - - - 01.01.01.05.2018 2018 25.675.000,00 B   

6 . Jalan Dusun di Gaduh - - - 01.01.01.06.2018 2018 25.900.000,00 B   

7 . Jalan Dusun di Butuh - - - 01.01.01.07.2018 2018 25.985.000,00 B   

8 . Jalan Dusun di Bakulan Wetan - - - 01.01.01.08.2018 2018 22.465.000,00 B   

9 . Jalan Dusun di Gerselo - - - 01.01.01.09.2018 2018 30.840.000,00 B   

10 . Jalan Desa di Bakulan Kulon - - - 01.01.01.10.2018 2018 69.510.000,00 B   

11 . Jalan Desa di Jetis - - - 01.01.01.11.2018 2018 44.125.000,00 B   

12 . Jalan Dusun di Bakulan Kulon - - - 01.01.01.12.2019 2019 24.870.000,00 B   

13 . Jalan Dusun di Bobok - - - 01.01.01.13.2019 2019 29.860.000,00 B   

14 . Jalan Dusun di Butuh - - - 01.01.01.14.2019 2019 26.900.000,00 B   

15 . Jalan Dusun di Dukuh Sukun - - - 01.01.01.15.2019 2019 29.860.000,00 B   

16 . Jalan Dusun di Kategan - - - 01.01.01.16.2019 2019 26.900.000,00 B   

17 . Jalan Dusun di Ketandan - - - 01.01.01.17.2019 2019 29.860.000,00 B   

18 . Jalan Dusun di Panjangjiwo - - - 01.01.01.18.2019 2019 26.640.000,00 B   



24 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

19 . Jalan Dusun di Boto - - - 01.01.01.19.2019 2019 29.860.000,00 B   

20 . Jalan Dusun di Tanjung Lor - - - 01.01.01.20.2019 2019 24.870.000,00 B   

21 . Jalan Dusun di Ngaglik - - - 01.01.01.21.2019 2019 30.635.000,00 B   

22. Jalan PerBatasan Desa(Boto)       01.01.01.22.2021 2021 31.253.000,00 baru    

23. Cor Blok Jalan Dusun Kategan       01.01.01.23.2021 2021 100.000.000,00 baru    

  

VI Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase             B   

1 . Talud Gelangan - - - 5.02.01.00.01.2018 2018 49.285.000,00 B   

2 . Talud Ketandan - - - 5.02.01.00.02.2018 2018 48.505.000,00 B   

3 . Talud Tanjung Karang - - - 5.02.01.00.03.2018 2018 25.935.000,00 B   

4 . Talud Panjangjiwo - - - 5.02.01.02.04.2018 2018 27.140.000,00 B   

5 . Talud Kategan - - - 5.02.01.02.05.2018 2018 25.935.000,00 B   

6 . Talud Boto - - - 5.02.01.02.06.2018 2018 22.110.000,00 B   

7 . Talud Bobok - - - 5.02.01.02.07.2018 2018 26.430.000,00 B   

8 . Talud Tanjung Lor - - - 5.02.01.02.08.2018 2018 26.485.000,00 B   

9 . Talud Bakulan Wetan (Ngangkruk) - - - 5.02.01.02.09.2018 2018 13.420.000,00 B   

10 . Talud Ngaglik - - - 5.02.01.02.10.2018 2018 14.885.000,00 B   

11 . 
Talud Bakulan Wetan (Selatan 
Kandang Kelompok) 

- - - 5.02.01.02.11.2018 2018 13.095.000,00 B   

12 . Drainase Dukuh Sukun, 6 m2 - - - 5.02.00.00.01.2018 2018 10.793.600,00 B   

13 . Tutup Drainase Bakulan Kulon - - - 5.02.00.00.02.2018 2018 25.000.000,00 B   

14 . Drainase Dukuh Sukun - - - 5.02.00.00.03.2018 2018 84.830.000,00 B   

15 . Talud Gelangan - Bakulan Wetan - - - 5.02.00.00.04.2019 2019 153.120.000,00 B   

16 . Drainase Sulang Lor - - - 5.02.00.00.05.2019 2019 23.500.000,00 B   

17 . Drainase Gaduh - - - 5.02.00.00.06.2019 2019 23.500.000,00 B   

18 . Tutup Drainase Bakulan Wetan - - - 5.02.00.00.07.2019 2019 20.000.000,00 B   



25 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

19 . Tutup Drainase Dukuh Sukun - - - 5.02.00.00.08.2019 2019 20.000.000,00 B   

20 . Talud Bakulan Kulon - - - 5.02.01.02.11.2019 2019 50.000.000,00 B   

21 . Talud Patalan - - - 5.02.01.02.12.2019 2019 100.000.000,00 B   

22 . Gorong-gorong Tanjung Karang - - - 5.02.01.06.01.2019 2019 13.000.000,00 B   

23 . Gorong-gorong Gelangan (Rt 15) - - - 5.02.01.06.02.2019 2019 13.200.000,00 B   

24 . Gorong-gorong Gelangan (Rt 16) - - - 5.02.01.06.03.2019 2019 10.000.000,00 B   

25 . Talud Dusun Gelangan RT 13 - - - 5.02.01.02.13.2020 2020 18.985.000,00 B   

26 . Talud Dusun Bakulan Wetan RT 05 - - - 5.02.01.02.14.2020 2020 18.758.000,00 B   

27. Talud Dusun Ketandan - - - 5.02.01.02.15.2020 2020 18.811.000,00 B   

28. 
Saluran Irigasi Tersier bentuk U 
(bobok) 

- - - 5.02.01.02.16.2021 2021 195.000.000,00 B   

29. Talud Jalan Salam Ped.Gelangan - - - 5.02.01.02.17.2021 2021 200.000.000 B   

  

VII Jaringan/Instalasi                 

  
1 . 

Penerangan Halaman Kantor Desa 
Patalan 

- - - 5.04.02.99.01.2018 2018 65.306.100,00 B   

  2 . Penerangan Jalan Dusun Karangasem - - - 5.04.02.99.02.2018 2018 24.734.600,00 B   

  3 . Penerangan Jalan Dusun Sulang Lor - - - 5.04.02.99.03.2018 2018 24.734.600,00 R.ringan   

  4 . Penerangan Jalan Dusun Gelangan - - - 5.04.02.99.04.2018 2018 20.000.000,00 B   

  5 . Jaringan Air Bersih Dusun Tanjung Lor - - - 5.04.02.99.05.2018 2018 35.000.000,00 B   

  6 . Penerangan Jalan Dusun Karangasem - - - 5.04.02.99.06.2019 2019 11.300.000,00 B   

  7 . Penerangan Jalan Dusun Patalan - - - 5.04.02.99.07.2019 2019 24.000.000,00 B   

  8 . Penerangan Jalan Dusun Gerselo - - - 5.04.02.99.08.2019 2019 24.000.000,00 B   

                      

VII Aset Tetap lainnya                 

  1 . Net badminton - - - - 2021 400.000,00     



26 

 

 

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 
Tahun 

Perolehan 
Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap * 

Keterangan 

Jenis  Nomor Tanggal 

  2 . Net badminton - - - - 2021 400.000,00     

  3 . Tiang net - - - - 2021 200.000,00     

  4 . Tiang net - - - - 2021 200.000,00     

  5 . Tiang net - - - - 2021 200.000,00     

  6 . Tiang net - - - - 2021 200.000,00     

      

IX Konstruksi dalam Pengerjaan                 

    -                 

TOTAL           4.446.732.800,00     
 
 

Patalan, 23 Maret 2022 

Lurah Patalan 

 

ttd. 

 

SAYUDI



27 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 

TAHUN ANGGARAN 2021 
 

KALURAHAN  : PATALAN 
KAPANEWON : JETIS 
KABUPATEN  : BANTUL 

PROVINSI  : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

 

 

 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan  

1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Kalurahan 

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Lurah 
Terpenuhinya Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan Lurah 
12 Bulan 55.632.000,00 12 Bulan 55.632.000,00 100,00 

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap, 

Tunjangan Pamong Kalurahan 

Terpenuhinya Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Pamong Kalurahan 

12 Bulan 868.965.600,00 12 Bulan 865.382.800,00 99,59 

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah 

dan Pamong Kalurahan 

Terbayarnya Jaminan Sosial 

Lurah dan Pamong 
Kalurahan 

12 Bulan 41.486.400,00 12 Bulan 14.148.148,00 34,10 

LAMPIRAN I 

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2023 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021 



28 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah 

Kalurahan (ATK, Honor PKPK 

Kalurahan dan PPK Kalurahan, 

Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, dll) * 

Tersedianya operasional 

penyelenggaraan Pemerintah 

Kalurahan 

12 Bulan 523.309.189,00 12 Bulan 483.722.992,00 92,44 

1.1.05 Penyediaan Tunjangan Bamuskal Terpenuhinya Tunjangan 

Bamuskal 
12 Bulan 116.400.000,00 12 Bulan 116.400.000,00 100,00 

1.1.06 Penyediaan Operasional Bamuskal 
(rapat, ATK, Makan Minum, 

Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 

Seragam, dll) * 

Terpenuhinya operasional 

Bamuskal 
12 Bulan 9.780.000,00 12 Bulan 6.643.500,00 67,93 

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional 

RT/RW 
Terfasilitasi kegiatan RT/RW 1 kegiatan 39.082.000,00 1 kegiatan 39.082.000,00 100,00 

1.1.90 Penyediaan Jaminan Sosial Bagi 

Bamuskal 

Terbayarnya Jaminan Sosial 

Bamuskal 
12 Bulan 1.725.600,00 12 Bulan 1.074.540,00 62,27 

1.1.92 Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi 
Lurah, Pamong Kalurahan dan 

Bamuskal 

Terfasilitasinya Tunjangan 
Hari Raya bagi Lurah 

Kalurahan, Pamong 

Kalurahan, Bamuskal dan 

Staf Kalurahan 

1 kegiatan 111.853.000,00 1 kegiatan 108.603.000,00 97,09 

1.1.93 Penyediaan Tunjangan Purna Tugas 

bagi Lurah dan Pamong Kalurahan 
Terbayarnya tunjangan 

purna tugas Dukuh Boto 
1 kegiatan 29.680.000,00 1 kegiatan 29.680.000,00 100,00 

1.1.94 Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari 

Tanah Pelungguh 

Penyediaan Tambahan 

Penghasilan Dari Tanah 

Pelungguh 

1 kegiatan 18.127.650,00 1 kegiatan 14.142.000,00 78,01 

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Kalurahan  

1.2.01 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

Tersedianya Sarana (Aset 
Tetap) 

perkantoran/pemerintahan 

12 Bulan 109.595.000,00 12 Bulan 63.332.000,00 57,79 

1.2.02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana 

Kantor Kalurahan 

terpeliharanya 

gedung/prasarana kantor 

Kalurahan 

12 Bulan 27.700.000,00 12 Bulan 14.461.100,00 52,21 



29 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata

n Gedung/Prasarana Kantor Kalurahan 

(Dipilih) 

Terbangunnya Prasarana 

Kantor Kalurahan 
12 Bulan 25.000.000,00 12 Bulan 25.000.000,00 100,00 

1.3. Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

1.3.01 Pelayanan Administrasi Umum dan 

Kependudukan 

Meningkatnya 

Penyelenggaraan pelayanan  
1 kegiatan 2.110.000,00 1 kegiatan 912.000,00 43,22 

1.3.02 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran 

Profil Kalurahan (Dipilih) Tersedianya profil Kalurahan 2 kegiatan 81.975.840,00 1 kegiatan 72.350.340,00 88,26 

1.3.03 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 

Pemerintahan Kalurahan 
Terkelolanya arsip 
Kalurahan 

1 kegiatan 2.929.000,00 1 kegiatan 2.500.000,00 85,35 

1.3.05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 
Kalurahan secara Partisipatif 

Terselenggaranya 

SLRT/Puskesos 
1 kegiatan 11.698.500,00 1 kegiatan 11.164.500,00 95,44 

1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

1.4.01 Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Kalurahan/Pembahasan 

APB Kalurahan (Reguler) 

Terselenggaranya 

Musyawarah Kalurahan dan 

Musrenbangkal. 

9 kegiatan 19.706.000,00 9 kegiatan 19.306.000,00 97,97 

1.4.02 Penyelenggaraan Musyawaran 

Kalurahan Lainnya (Musdus, Rembug 
Kalurahan Non Reguler) 

Terselenggaranya 
musyawarah kalurahan 

6 kegiatan 15.381.000,00 6 kegiatan 14.949.000,00 97,19 

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Kalurahan (RPJM Kalurahan/RKP 

Kalurahan dll) 

Tersusunnya Dokumen 

Perencanaan Kalurahan 

(RKPKAL) 

2 kegiatan 77.670.000,00 2 kegiatan 77.670.000,00 100,00 

1.4.04 Penyusunan Dokumen Keuangan 

Kalurahan (APB Kalurahan, APB 

Kalurahan Perubahan, LPJ dll) 

Tersusunnya Dokumen 

Keuangan Kalurahan 

(APBKal, APBKal Perubahan, 
LPJ dll) 

3 kegiatan 13.774.000,00 3 kegiatan 13.054.000,00 94,77 

1.4.05 Pengelolaan Administrasi/ 

Inventarisasi/Penilaian Aset Kalurahan 

Terkelolanya 

Pengelolaan/Administrasi/In

ventarisasi/Penilaian Aset 

Kalurahan 

1 kegiatan 5.740.000,00 1 kegiatan 2.838.000,00 49,44 



30 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.4.06 Penyusunan Kebijakan Kalurahan 

(Peraturan Kalurahan/Peraturan Lurah 

selain Perencanaan/Keuangan) 

Tersusunnya Kebijakan 

Kalurahan 
6 kegiatan 5.800.000,00 6 kegiatan 3.492.500,00 60,22 

1.4.07 Penyusunan Laporan Lurah, LPP 
Kalurahan dan Informasi Kepada 

Masyarakat 

Tersusunnya LPPK dan 
LKPPK 

2 kegiatan 4.250.000,00 2 kegiatan 4.250.000,00 100,00 

1.4.08 Pengembangan Sistem Informasi 

Kalurahan 
Tersajinya Data Informasi 

Kalurahan 
1 kegiatan 8.638.000,00 1 kegiatan 8.280.000,00 95,86 

1.4.10 Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi 

Pemilihan Lurah, Penyaringan dan 

Penjaringan Pamong Kalurahan, dll) 
Terisinya Dukuh Boto 1 kegiatan 40.815.500,00 1 kegiatan 39.618.500,00 97,07 

1.5. Sub Bidang Pertanahan   1 kegiatan           

1.5.01 Sertifikasi Tanah Kas Kalurahan Terselenggaranya 

Pengelolaan Tanah 
Kalurahan 

1 kegiatan 8.165.000,00 1 kegiatan 8.144.000,00 99,74 

1.5.04 Mediasi Konflik Pertanahan Penyelesaian tukar menukar 

tanah kalurahan dengan 

tanah milik perorangan 

1 kegiatan 20.960.000,00 1 kegiatan 2.960.000,00 14,12 

1.5.06 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB) 
Meningkatnya Pembayaran 

Pajak Bumi dan Bangunan 
1 kegiatan 35.959.000,00 1 kegiatan 29.051.000,00 80,79 

Jumlah Per Bidang 1 2.333.908.279,00     2.147.843.920,00 92,03 

2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 

2.1. Sub Bidang Pendidikan                 

2.1.01 Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal Milik Kalurahan (Honor, 

Pakaian dll) 

Tersedianya sarana 

prasarana pendidikan 
2 kegiatan 43.758.000,00 2 kegiatan 42.889.600,00 98,02 

2.1.05 Pemeliharaan Sarana Prasarana 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

Nonformal Milik Kalurahan 

Pemeliharaan Sarana 

Prasarana Bekas SD Boto 
2 kegiatan 9.000.000,00 2 kegiatan 9.000.000,00 100,00 



31 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1.08 Pengelolaan Perpustakaan Milik 

Kalurahan (Pengadaan Buku, Honor, 

Taman Baca) 

Terkelolanya perpustakaan 

kalurahan 
1 kegiatan 5.294.000,00 1 kegiatan 5.144.000,00 97,17 

2.1.10 Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi 
Terfasilitasinya Pendidikan 

Bagi Siswa Miskin 
2 kegiatan 29.091.000,00 2 kegiatan 24.993.000,00 85,91 

2.1.90 Dukungan Relawan Pendidikan Meningkatnya Kapasitas 

Tenaga Pendidik 
2 kegiatan 7.671.000,00 2 kegiatan 6.693.500,00 87,26 

2.2. Sub Bidang Kesehatan                 

2.2.01 Penyelenggaraan Pos Kesehatan 

Kalurahan/Polindes Milik Kalurahan 

(obat, Insentif, KB, dsb) 

Meningkatnya kesadaran KB 1 kegiatan 10.464.000,00 1 kegiatan 9.744.000,00 93,12 

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif) 
Terselenggaranya Posyandu 

Balita-Lansia 
3 kegiatan 73.385.500,00 3 kegiatan 72.832.500,00 99,25 

2.2.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan 

Kader Kesehatan dll) 

Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang Kesehatan 
1 kegiatan 11.458.000,00 1 kegiatan 9.758.000,00 85,16 

2.2.04 Penyelenggaraan Kalurahan Siaga 
Kesehatan 

Terselenggaranya Desa Siaga 

(Forkedes) 
3 kegiatan 16.449.000,00 3 kegiatan 13.999.000,00 85,11 

2.2.91 Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat Terselenggaranya Rumah 

Kalurahan Sehat 
1 kegiatan 19.709.000,00 1 kegiatan 19.056.000,00 96,69 

2.2.94 Penanganan/Pemulihan Balita Gizi 

Buruk/Stunting 
Terselenggaranya sosialisasi 

stunting 
1 kegiatan 3.525.500,00 1 kegiatan 2.730.000,00 77,44 

2.2.95 Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan 

Gizi Kronis/Resiko Tinggi dan Nifas 

Terfasilitasinya 

Pendampingan Ibu Hamil 

Kekurangan Gizi 

Kronis/Resiko Tinggi dan 

Nifas 

1 kegiatan 11.694.000,00 1 kegiatan 10.009.000,00 85,59 

2.2.96 Gerakan Kebersihan dan Kesehatan 
Lingkungan (PSN, dll) Terselenggaranya PSN 1 kegiatan 4.614.500,00 1 kegiatan 4.614.500,00 100,00 

2.2.98 Penyelenggaraan Posyandu Remaja Terselenggaranya kegiatan 

Posbindu 
1 kegiatan 8.204.500,00 1 kegiatan 6.994.500,00 85,25 



32 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  

2.03.11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata
n/Pengerasan Jalan Lingkungan 

Permukiman (Dipilih) 

Meningkatnya Kualitas Jalan 
Lingkungan Permukiman 

8 Dusun 31.253.000,00 1 Dusun 31.253.000,00 100,00 

2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata

n Prasarana Jalan Kalurahan (Gorong, 

selokan dll) 

Meningkatnya Kualitas 

Prasarana Jalan Lingkungan 

Permukiman 

12 Dusun 0,00 0 Dusun 0,00 0,00 

2.3.15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata

n Balai Kalurahan/Balai 

Kemasyarakatan (Dipilih) 

Pembangunan Balai Dusun 

Dukuh Ketandan 
1 Dusun 105.000.000,00 1 Dusun 105.000.000,00 100,00 

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman                 

2.4.01 Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 
Layak Huni GAKIN 

Terlaksananya program 

Rumah Tidak Layak Huni 
1 kegiatan 15.555.000,00 0 kegiatan 0,00 0,00 

2.4.15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata

n Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih) 

Pembangunan TPSS (Tempat 

Pembuangan Sampah 

Sementara) 

1 kegiatan 60.000.000,00 1 kegiatan 59.519.500,00 99,20 

2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup  

2.5.03 Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Peny
adaran tentang LH dan Kehutanan 

(Dipilih) 

Pelatihan Pengelolaan 
Lingkungan Hidup 

1 kegiatan 0,00 0 kegiatan 0,00 0,00 

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

2.6.02 Penyelenggaraan Informasi Publik 

Kalurahan (Poster, Baliho Dll) 
Tersampaikannya informasi 
publik memalui Baliho 

1 kegiatan 0,00 0 kegiatan 0,00 0,00 

2.6.06 Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan 
Sarana Penerangan Jalan 

Penerangan jalan Dusun 

Ketandan 
1 Dusun 14.000.000,00 1 Dusun 14.000.000,00 100,00 

Jumlah Per Bidang 2       480.126.000,00     448.230.100,00 93,36 

3. Pembinaan Kemasyaraatan                  

3.1. Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat 

3.1.01 Pengadaan/Penyelenggaran Pos 

Keamanan Kalurahan 
Tersedianya sarana 
prasarana posko Kalurahan 

2 kegiatan 134.246.850,00 2 kegiatan 133.874.300,00 99,72 



33 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.1.03 Koordinasi Pembinaan Keamanan, 

Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala 

Lokal Kalurahan 

Berjalannya operasional 
LINMAS Kalurahan 

2 kegiatan 39.978.000,00 2 kegiatan 39.956.500,00 99,95 

3.1.04 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap 
Bencana Skala Lokal Kalurahan 

Kesiapsiagaan/Tanggap 
Bencana Skala Lokal 

Kalurahan 

1 kegiatan 12.665.000,00 1 kegiatan 12.541.500,00 99,02 

3.1.94 Penguatan Desa Aman Covid-19 
Desa Aman Covid-19 1 kegiatan 188.176.422,00 1 kegiatan 177.517.665,00 94,34 

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

  

3.2.01 Pembinaan Group Kesenian dan 
Kebudayaan Tingkat Kalurahan 

Pembinaan Group Kesenian 
dan Kebudayaan Tingkat 

Kalurahan 

2 kegiatan 41.994.000,00 0 kegiatan 40.350.000,00 96,09 

3.2.02 Pengiriman Kontingen Group Kesenian 

& Kebudayaan (Wakil Kalurahan tkt. 

Kec/Kab/Kot) 

Terfasilitasinya 

Keikutsertaan dalam 

Peringatan Hari Jadi 

Kabupaten 

1 kegiatan 0,00 0 kegiatan 0,00 0,00 

3.2.03 Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT 

RI, Raya Keagamaan dll) 

Terselenggaranya Kegiatan 
Peringatan Hari Jadi 

Kalurahan & Hari besar 

keagamaan 

6 kegiatan 6.837.500,00 1 kegiatan 2.452.500,00 35,87 

3.2.90 Pelatihan di bidang keagamaan Pembinaan di bidang 

keagamaan 
3 kegiatan 46.020.500,00 1 kegiatan 43.837.500,00 95,26 

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

3.3.03 Penyelenggaraan Festival/Lomba 
Kepemudaan dan Olahraga Tingkat 

Kalurahan 

Festival/Lomba Kepemudaan 
dan Olahraga Tingkat 

Kalurahan 

1 kegiatan 38.608.000,00 1 kegiatan 36.607.000,00 94,82 

3.3.04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan dan Olahraga Milik 

Kalurahan 

Pemeliharaan Lapangan 

Tenis 
1 kegiatan 70.000.000,00 1 kegiatan 70.000.000,00 100,00 

3.3.05 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata

n Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 
Olahraga Milik Kalurahan 

Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Kepemudaan dan 

Olah Raga Milik Kalurahan 

4 kegiatan 8.020.000,00 3 kegiatan 7.996.750,00 99,71 



34 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.3.06 Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat 

Kalurahan 

Pembinaan 

Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga 

Tingkat Kalurahan 

2 kegiatan 17.147.500,00 1 kegiatan 16.862.500,00 98,34 

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat                 

3.4.02 Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM 

Kalurahan 
Terbinanya Lembaga 

Kemasyarakatan Kalurahan 
1 kegiatan 1.150.000,00 1 kegiatan 1.150.000,00 100,00 

3.4.03 Pembinaan PKK 
Meningkatnya kapasitas PKK 1 kegiatan 36.270.000,00 1 kegiatan 20.450.000,00 56,38 

3.4.04 Pelatihan Pembinaan Lembaga 

Kemasyarakatan 
Terbinanya Lembaga 
Kemasyarakatan Kalurahan 

1 kegiatan 7.232.000,00 1 kegiatan 7.232.000,00 100,00 

Jumlah Per Bidang 3       648.345.772,00     610.828.215,00 94,21 

4. Pemberdayaan Masyarakat                 

4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan                 

4.1.05 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) Bantuan Perikanan 

(Bibit/Pakan/dst) 
1 kegiatan 0,00 1 kegiatan 0,00 0,00 

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan                 

4.2.04 Pemeliharaan Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana 
Terpeliharanya saluran 

irigasi 
1 kegiatan 26.925.000,00 1 kegiatan 26.105.000,00 96,95 

4.2.05 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan 
Tekonologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/Peternakan 

Pelatihan/Bimtek/Pengenala
n Tekonologi Tepat Guna 

untuk Pertanian/Peternakan 

4 kegiatan 11.640.000,00 1 kegiatan 9.045.000,00 77,71 

4.2.06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata

n Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 
Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana 
1 kegiatan 0,00 0 kegiatan 0,00 0,00 

4.2.90 Fasilitasi Kelompok Masyarakat di 

Bidang Pertanian (GAPOKTAN, 

P3A)/Peternakan 

Meningkatnya terfasilitasi 

nya Kegiatan KWT dan 

GAPOKTAN 

1 kegiatan 16.825.000,00 1 kegiatan 16.781.500,00 99,74 

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Kalurahan                 

4.3.01 Peningkatan Kapasitas Lurah Meningkatnya kapasitas 

Lurah 
1 kegiatan 10.000.000,00 0 kegiatan 0,00 0,00 



35 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4.3.02 Peningkatan Kapatitas Pamong 

Kalurahan 
Meningkatnya kapasitas 
Aparatur Kalurahan 

2 kegiatan 28.455.000,00 1 kegiatan 2.600.000,00 9,14 

4.3.03 Peningkatan Kapasitas Bamuskal Meningkatnya kapasitas 

Bamuskal 
1 kegiatan 3.770.000,00 0 kegiatan 0,00 0,00 

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  

4.4.01 Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan 
Pelatihan dan Penyuluhan 
Pemberdayaan Perempuan 

1 kegiatan 2.630.000,00 1 kegiatan 2.630.000,00 100,00 

4.4.90 Pendataan Warga difabel (Penyandang 

Disabilitas) 
Pendataan warga difabel 1 kegiatan 3.010.000,00 0 kegiatan 3.010.000,00 100,00 

4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  

4.6.02 Pelatihan Pengelolaan BUM Kalurahan 

(Pelatihan yg dilaksanakan oleh 

Pemerintah Kalurahan) 

Pelatihan Pengelolaan BUM 

Kalurahan 
4 kegiatan 0,00 0 kegiatan 0,00 0,00 

4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  

4.7.02 Pembangunan/Rehab Pasar 

Kalurahan/Kios Milik Kalurahan 

Pembangunan/Rehab Pasar 

Kalurahan/Kios Milik 
Kalurahan 

1 kegiatan 423.471.790,00 1 kegiatan 422.838.702,00 99,85 

4.7.04 Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pen

dampingan kelompok usaha ekonomi 

produktif 

Pembentukan/Fasilitasi/Pela

tihan/Pendampingan 

kelompok usaha ekonomi 

produktif 

1 kegiatan 0,00 1 kegiatan 0,00 0,00 

Jumlah Per Bidang 4       526.726.790,00     483.010.202,00 91,70 

5. Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Bencana 

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana                 

5.1.01 Kegiatan Penanggulangan Bencana Terfasilitasinya Kegiataan 

Bencana 
1 kegiatan 13.300.000,00 1 kegiatan 13.015.000,00 97,86 

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat                 

5.2.01 Penanganan Keadaan Darurat Terfasilitasinya Kegiataan 
Keadaan Darurat 

1 kegiatan 6.690.000,00 1 kegiatan 0,00 0,00 

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak                 



36 

 

KODE 

REK 
BIDANG/SUB BIDANG/KEGIATAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT 

Rencana Realisasi 

Vol Satuan Anggaran Vol Satuan Anggaran 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5.3.00 Penanganan Keadaan Mendesak Terfasilitasinya Kegiataan 
Keadaan Mendesak 

1 kegiatan 2.000.000,00 1 kegiatan 0,00 0,00 

5.3.01 Bantuan Langsung Tunai (BLT )   1 kegiatan 54.000.000,00     54.000.000,00 100,00 

5.3.02 Bantuan Bahan Pangan   1 kegiatan 5.500.000,00     0,00 0,00 

Jumlah Per Bidang 5       81.490.000,00     67.015.000,00 82,24 

Jumlah Total        4.070.596.841,00     3.756.927.437,00 92,29 

6 Pembiayaan                 

6.1 Penerimaan Pembiayaan                 

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumnya 
  

    189.981.387,56     
         

189.981.387,56  
100,00 

6.2 Pengeluaran Pembiayaan                 

6.2.2 Penyertaan Modal Desa 
  

    17.000.000,00     
           

17.000.000,00  
100,00 

Pembiayaan Netto       172.981.387,56     172.981.387,56 100,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran       0,00        159.262.696,56    
 

 

Patalan, 23 Maret 2022 

Lurah Patalan 

 

ttd. 

 

SAYUDI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN 

 
 

KALURAHAN  : PATALAN 
KAPANEWON  : JETIS 
KABUPATEN  : BANTUL 
PROVINSI  : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

 

No. Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan  Jumlah  Sumber Dana 

1 Pembangunan Saluran Irigasi 
Tersier 

Padukuhan Bobok 440 Meter  Rp    195.000.000 P3TGAI 

2 Padat Karya Tunai  
Cor Blok Padukuhan Patalan 87,17 Meter  -  

Dinas Tenaga Kerja dan 
Transmigrasi Kabupaten 
Bantul 

3 Pembangunan 
Drainase Padukuhan Sulang Lor 22,24 M2  -  

Dinas Tenaga Kerja dan 
Transmigrasi Kabupaten 
Bantul 

4 Pembangunan Cor Blok Padukuhan Kategan 300 Meter  Rp    200.000.000 BKK Provinsi 

5 Pembangunan 
Cor Blok Padukuhan Kategan 150 Meter  Rp    100.000.000  

Dinas Tenaga Kerja dan 
Transmigrasi Kabupaten 
Bantul 

6 Pembangunan Talud Padukuhan Gelangan 600 Meter  -  BKK Provinsi 

7 Pembangunan 
Talud Bulak Bakulan Kulon - Meter  Rp    100.000.000 

Dinas Tenaga Kerja dan 
Transmigrasi Kabupaten 
Bantul 

LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021 



 

No. Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan  Jumlah  Sumber Dana 

8 Pembangunan 
Pengerasan Jalan 
(Aspal) 

Padukuhan Ketandan - Meter  Rp    176.902.000  
Dinas Pekerjaan Umum 
dan Perumahan Rakyat 
Kabupaten Bantul 

9 Pembangunan 
Pengerasan Jalan 
(Aspal) 

Padukuhan Gelangan  394 Meter  -  
Dinas Pekerjaan Umum 
dan Perumahan Rakyat 
Kabupaten Bantul 

10 Pembangunan 
Pengerasan Jalan 
(Aspal) 

Padukuhan Gaduh - Meter  Rp    393.058.000  
Dinas Pekerjaan Umum 
dan Perumahan Rakyat 
Kabupaten Bantul 

11 Pembangunan 
Penerangan Jalan Padukuhan Bakulan Kulon 1 Titik  -  

Dinas Perhubungan 
Kabupaten Bantul 

12 Pembangunan 
Penerangan Jalan Padukuhan Ketandan 5 Titik  -  

Dinas Perhubungan 
Provinsi DIY 

13 Pembangunan 
Penerangan Jalan Padukuhan Panjangjiwo 3 Titik  -  

Dinas Perhubungan 
Provinsi DIY 

14 Pembangunan 
Penerangan Jalan Padukuhan Patalan 2 Titik  -  

Dinas Perhubungan 
Provinsi DIY 

15 Padat Karya Tunai 
Desa Sanitasi Total 
Berbasis Masyarakat. 

Jamban Bulan Bakulan Kulon, 
Kategan, Bobok, Panjang 
Jiwo, Sulang Kidul, 
Tanjungkarang, Tanjung 
Lor, Gelangan, Bakulan 
Kulon 

17 KK Rp 150.000.000 Kementrian Kesehatan 
Republik Indonesia 

TOTAL Rp    1.314.960.000   
 
 

 
 

Patalan, 23 Maret 2022 

Lurah Patalan 

 

ttd. 
 

 

SAYUDI 


